
Den 8. okt. 2024 kl. 10.54 skrev Karen Feddersen <kf@kfmiljo.dk>: 

Kære Per Larsen, Preben Bang Henriksen, Erling Bonnesen og Henrik Frandsen, 

  

Torsdag den 26. september 2024 fremsendte jeg nedenfor anførte mail, som i al sin enkelthed drejer sig om 

landmænd der har søgt om tilskud under Landbrugsstyrelsen, nu Styrelsen for grøn arealomlægning og 

vandmiljø’, Klima- og Miljøteknologi 2022-2024 og hvor sagsbehandlingstiden fra Landbrugsstyrelsen, nu 

Styrelsen for grøn arealomlægning og vandmiljø’, side er ekstremt langsomt. 

  

Som følge af de stadig meget forsinkede og langsommelige sagsbehandlingstider hos Landbrugsstyrelsen, 

sender jeg denne mail. 

  

Vi har tidl. henvendt os alene til Per Larsen og Preben Bang Henriksen i sagen der drejer sig om, at 

landmænd der har søgt om tilskud under Landbrugsstyrelsen’ Klima- og Miljøteknologiordningerne 2022 – 

2024, enten venter på at få deres tilskud udbetalt eller i det hele taget venter på at udbetalingsmoduler 

bliver tilkøbt af Landbrugsstyrelsen, så der kan foretages en udbetaling af tilskud, som er blevet landbruget 

stillet i udsigt via tilsagn meddelt af Landbrugsstyrelsen. 

  

Per Larsen har rejst spørgsmål 879 overfor Landbrugsministeren (FVM ID nr. 580195), der dog alene er 

kommet tilbage med et utilfredsstillende og utilstrækkelig svar. 

  

Niels Erik Thomsen har gennemført et projekt i forb. med energirenovering af stalde, han har modtaget et 

tilsagn om tilskud på 1,3 mio kr. Projektet er afsynet af Landbrugsstyrelsen i marts mdr. 2024 og godkendt i 

afsyningen og i øvrigt gennemført som oprindelig ansøgt. 

Niels Erik Thomsen er af ministeren blot blevet orienteret om de lange sagsbehandlingstider, men 

ministeren har ikke gjort en indsats for at øge sagsbehandlingstiden eller reducere samme hos 

Landbrugsstyrelsen. 

  

I forbindelse med at landmænd igen i 2023/2024 kunne søge om tilskud under Miljø- og 

Klimateknologiordningen 2023/2024 har Landbrugsstyrelsen ikke sammen med ansøgningsmodulet, der 

som bekendt håndteres i Landbrugsstyrelsen’ tast selv, indkøbt udbetalingsmodulet, så ansøgere, der har 

opnået tilsagn om tilskud, ikke kan fremsende en anmodning om udbetaling. Man har altså taget et helt 

erhverv som gidsel, da Landbrugsstyrelsen har vedtaget ved lov, at investeringer der blev søgt om tilskud til, 

måtte igangsættes og gennemføres så snart der forelå et kvitteringsbrev for modtaget ansøgning. 

  

Lige siden 2010, hvor den daværende statsminister åbnede for ”grønne puljer” har området der skulle 

håndteres af Landbrugsstyrelsen, været utilfredsstillende. 
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Det er ganske enkelt ikke rimeligt at den til enhver tid siddende Landbrugsminister ikke giver emnet langt 

større fokus og bevågenhed. Både ministeren og Landbrugsstyrelsen er resistent overfor henvendelser der 

sker på området – der sker intet! 

Derimod ses det at Landbrugsstyrelsen stadig er optaget af sager tilbage fra 2014, 2016, 2018 og 2019, hvor 

virksomheder både er solgt, ejere er døde eller sager på anden måde har ændret karakter og ingen kan i 

2024 huske tilbage på sager der har så lang en historik. 

  

Jeg hører gerne mere fra Jer. 

  

 Med venlig hilsen 

 Karen Feddersen 
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